¶ Modus vigelimuſquartus.

Ad faciendū colorē glaucū. ℞. croci. ʒ. ij. aq̄
lib. j. infundat in ea ꝑ dies ⁊ noctē: deinde
aliquāliter calefiāt ſimul: poſtea colent. ⁊ cū
dicta aqua ſuccarū coquat: vel accipe ſuccū
florū naſcentiū in paludib⁹ qui ſunt glauci:
et eſt opinio quorūdā q̄ ſunt flores acori: et
cū eo coque ſuccarū: et cū glaucā pulber
rimū: non tamen ſta boni odoris.

¶ Modus vigelimuſquintus.

Ad faciendū colorē turchini. ℞. indici. ʒ. ij.
ceruſe. ʒ. ʒ. calcis vine. ʒ. j. pulueriſentur ⁊ in
petia ligenſ ac infundant in li. vna aq̄ ꝑ die
et noctē: deinde ſimul ad ignē aliquāliter ca
lefiant: ⁊ cū dicta aqua ſuccarū coquatur.

¶ Modus vigelimuſſextus.

Ad faciendum colorē morelli. ℞. ſucci ſto
rum hyreos: ⁊ cū eo ſuccarū coquatur: et ſi
illo tpe nō reperit: accipe ꝑ ſ. j. inciſionū co
ry morelli ex quo ſunt lade ⁊ burſe: ⁊ pone

in aqua dum incipit bullire: ⁊ permittatur
bullire tribus vel quatuor ebullitionib⁹: de
inde coletur aqua ab illis inciſionibus ⁊ caꝑ
dicta aqua coquatur ſuccarū: et ſic poteſ ſa
cere de rubei inciſionibus ſi ruberū colorē
facere vis abſq̄ brarili.

¶ Modus vigelimuſſeptimus.

Ad faciendū maſapanā. ℞. amig. dulcius
mūdātari ⁊ ſubtiliter cōtritarū lib. ʒ. zucca
ri bene etiā puluerizati: deinde iterū cū amig
gdalis bene cōmixtū lib. ſ. aque roſa. quātūz
ſufficit: ⁊ fiat paſta que extēdat ſup vbiatas:
et in furno coquatur. Sunt autē qui non po
nunt niſi. ʒ. ij. amigdalārū ꝑ oīm li. ſ. zuc
cari: quidā pluſ ⁊ quidā min⁹: ⁊ hoc fieri pōt
ad placitū ſamentis vel comedentis.

¶ Sicut aſſi ſine vitariis maſapani hoc mō. facta pa
ſta extēdat ſup incroſi ſuccaro aſperſu: ⁊ in terraline
igne ponat: ⁊ ſupra ponat tēptū cū igne ⁊ poſt coctionē
ſuperioris partis reuoluatur: ita fiat: ⁊ tunc nō cogno
ſcitur paro ſ. cōtrior ab inferiori.

¶ Etia ſunt maſapanarū ꝑficiūt ſup marmor vt ma
nus ſcī. Et hoc mō ſunt: coquat ſuccarū ac manuſcripti
facere velle: et in eo ꝑficiūt amigdale vltimo cōtrite
⁊ bene cō ſuccaro miſceatur: deinde iterū ſuccarū co
quatur: poſt modum ſup marmor farina aſperſum ꝑfi
ciantur: ſed primus ⁊ ſecundus modus melior eſt.

¶ Modus. rxiij.

Ad faciendū ſuccarū roſarū. ℞. ſummitates
florū roſarū rubearū incōplete maturitatis.
ʒ. ij. permittātur poſt earū collectionē ſaltē
ꝑ die: deinde in lapideo vaſe vltimate con
terātur: poſtea adde eis ſuccari li. ʒ. bene ꝑ
ſtando permisceātur. deinde reponant in va
ſe vitreato ⁊ cooperiat charta: demū ſoli ex
ponatur: ⁊ ꝑ mēſes tres permittat omni
die ꝑ ſum miſcendo: deinde remoueat: ⁊ re
ſeruetur: hoc mō ſit zucc. violatum buglo
ſatum et boraginatum permutando ſolum
flores. et in reliquis preſcriptus modus ſer
uandus eſt.

¶ Hoc mō inſuper ꝑ de floribus preſcriptis ꝑ ſummi
tas accipienda eſt: alia vero paro abſcīda eſt: quia mi
nus dura. Et ſi illa que in florū ⁊ boraginis reperit
tur abſcīdenda ſunt.

¶ Modus. rxiij.

Ad faciendū codignatā. ℞. poma citonia
ſuperiori cortice ⁊ ab iteriō oīa mūdātā: ⁊ ꝑ
ignē cū pauco vino in paſta reducta lib. rxiij.
zucca. clarificati ⁊ ab aqua conſumpti li. viij.
miſce et coquant oīa ſimul ſemp agitatō do
nec cocta ſint: et in ſcatulis reſeruetur.

¶ Hec eſt eſt vera doſis ſuccari q̄ in codignata appo
nēda eſt: alij ponunt equale ſcitātē ſuccari ⁊ paſte nec
mod⁹ iſte laudat. Paſta iſtur dicta anteq̄ illa ea zuc
carū miſceat ſtaginanda eſt cū bacili ſaturo ad hoc
q̄ ipſa ſubtiliſſi ſit. Sempꝑ buceda eſt cū bucedo ꝑ ad
ignē eſt ad decoquendū. ꝑ pluſ aut coctio cognofcit eſt.

ipsa tota a bacilone ducendo se leuat: nec ab igne re-
monenda est nisi ipsa separetur a bacilone: quoniam est si-
gnum cocture. & hoc idem intelligat de amarenata.

¶ Modus. xxx.

Ad faciendū uelū amarenatā. R. amarenas non
dulces: & cum paucō uino ad bulliendum po-
ne: post uero crepaturā earū colētur a succo
suo. deinde manib⁹ fricadō transiant p̄ ba-
cilonū foratū eriet pulpa: & rij seu nuclei et
cortices remanebunt. Accipe igit de dicta
pasta li. xij. zuccari clarificati et ab aqua con-
sumpti li. viij. misce & bulliat simul cū baculo
agitatō donec a bacilone leuenf & referuef.

¶ Nota q̄ hoc modo fit p̄fecto delectabilis seu comali
na accipiendō comalos & sciendō uel de amarenata su-
pra monstrauit & de bullitione cum uino & colatura & po-
sitione zuccari. Est enim confectio delectabilis multum
ac restrictiua.

¶ Modus. xxxj.

Ad faciendū uelū amarenatū. R. succi p̄di-
cti amarenarū. li. viij. zuccari clarificati & ab
aqua cōsumpti lib. ij. misce & bulliat vsq; ad
cōgelationē semp cū baculo agitatō: & referuef
et ur. Est em̄ utilis ad sitim extirpandū:
et si quis loco faporis quid uel appeti-
tum excitat &c.

¶ Sunt qui hoc idem faciūt de succis citoniorum: & de-
coquunt illum ad zalecfoam. alij uero ad sirupū fo-
mā & utroq; modo fieri potest: in multis egritudinib⁹
ualef. Et hic finis imponitur terriedicine distinctioni
que fit de artificio zuccari &c.

Incipit. xiiij. distinctio q̄ est de decoctione
medicinā: & cōtinet partes tres. Prima est
de medicinis que multum sustinent de deco-
ctione. Secūda est de medicinis que parū sus-
tinent de decoctione. Tertia est de medicini-
s que mediocriter sustinent coctionem.

¶ Hec distinctio nō minus utilis q̄ n. es-
saria est: nisi em̄ medicine debito mō coquāf
que cōposita faciūt sane uirtus cōposita a do-
ctoribus limitata nō resultabit: igit ut hęc
errores amoneā distinctionez hęc. Notauit in
qua vniuersale doctrinā cōperies. & medici-
ne que multū sustinet de decoctione sunt iste
arist. oēs species fenicul⁹ herba & radix apij
et radix & herba petrosilij & herba & radix
bursę emule hy: eos gētiane squinantū colo-
quintida hermodactil⁹ cucumer asinin⁹ cen-
tauree oēs: lapis armen⁹ lapis stellatus sar-
cocolla serapinū euforbij opposonacū oēs
spēs serpētarie duo elebori radix peonie mi-
linn solis cicera orob⁹ bachare gramē car-
dones oēs platāgo sempina cauda equina
raphan⁹ cortices caparoy cortices mādra-
gore cortices granator⁹ spēs oēs sal & alumi-
nis: reupōticū: rubea tinctor⁹ diptamū: aca-